
1 
 

Bezpečnostně – dopravní komise města Osek 

Zápis č. 8/2018-2021 ze schůze Bezpečnostně – dopravní komise  
ze dne 23. 1. 2020 od 17:00 

Přítomni: Pavel Hurych, Michal Šimánek, Filip Dostál, Eva Brnová, Petr Vavruša 
Omluveni:  
Neomluveni: 
Hosté: Miloš Fuchs 
Rozdělovník: Přítomni, omluveni, neomluveni, Rada města Osek, osek@osek.cz, kohutkova@osek.cz 

Program: 

1. Výstupy z minulé schůze a jejich projednání radou – informativně 
2. Návrh na rozmístění závěsných květináčů (skupina sucho) 
3. Zamlžování a namrzání zrcadel – křižovatky Tyršova a Dolejšova, Tyršova a Svobody (podnět 

občané) 
4. Výměna zrcadel za větší – křižovatky Tyršova a Dolejšova a Tyršova a Svobody (podnět 

občané) 
5. Osazení zrcadla – křižovatka ulic Jateční a Dolejšova => směr jízdy od hasičárny směrem 

k Dolejšově (podnět občané) 
6. Stížnost  na prořez stromů – informativně 

 

Jednání: 

1.  informoval ostatní členy o doporučeních z minulé schůze a jejich projednání 
radou. 
 

2. Bezpečnostně dopravní komise se seznámila s návrhem na rozmístění závěsných květináčů. 
S návrhem rozmístění květináčů souhlasí, avšak až bude známá přesná velikost nádoby, je 
potřeba na všech místech ještě odkontrolovat, zda je dodržena bezpečná vzdálenost od 
vozovky.  

• Usnesení č. 31/2018-2021 z 23. 1. 2020 
- Bezpečnostně – dopravní komise doporučuje návrh na osazení závěsných 

květníků předložený skupinou Sucho. Při realizaci musí být dodržena 
bezpečná vzdálenost od komunikace; hlasování (A5 N0 Z0) 

 
3. Bezpečnostně dopravní komise se zabývala stížností na zamlžování a namrzání dopravních 

zrcadel (křižovatky ulic Tyršova a Dolejšova, Tyršova a Svobody). Komise nezná vhodné 
technické řešení pro odstranění problému, a proto k bodu nevydává žádné doporučení. 
 

4. Bezpečnostně – dopravní komise se zabývala podnětem na výměnu dopravních zrcadel za větší 
(křižovatky ulic Tyršova a Dolejšova, Tyršova a Svobody). Při šetření v terénu se členové shodli, 
že současná velikost zrcadel je dostatečná, a proto nedoporučují jejich výměnu. 
 

mailto:osek@osek.cz
mailto:kohutkova@osek.cz


2 
 

5. Bezpečnostně – dopravní komise řešila podnět na osazení zrcadla na křižovatku ulic Jateční a 
Dolejšova. Podnět na osazení zrcadla byl ve směru příjezdu ke křižovatce od hasičárny. Osazení 
zrcadla komise nedoporučuje. Doporučuje však ve směru příjezdu od hasičárny provést 
výměnu dopravní značky „Dej přednost v jízdě (P4)“ za značku „Stůj, dej přednost v jízdě! (P6)“. 

• Usnesení č. 32/2018-2021 z 23. 1. 2020 
- Bezpečnostně – dopravní komise doporučuje výměnu dopravní značky 

„Dej přednost v jízdě (P4)“ za značku „Stůj, dej přednost v jízdě! (P6)“ 
v křižovatvce ulic Jateční a Dolejšova ve směru příjezdu ulicí Jateční od 
hasičárny; hlasování (A5 N0 Z0) 
 

6. Členové komise se seznámili se stížností pana  na prořez stromů firmou 
Služby města Oseka, s.r.o.  

 
 

Usnesení shrnutí: 

• Usnesení č. 31/2018-2021 z 23. 1. 2020 
- Bezpečnostně – dopravní komise doporučuje návrh na osazení závěsných 

květníků předložený skupinou Sucho. Při realizaci musí být dodržena 
bezpečná vzdálenost od komunikace; hlasování (A5 N0 Z0) 
 

• Usnesení č. 32/2018-2021 z 23. 1. 2020 
- Bezpečnostně – dopravní komise doporučuje výměnu dopravní značky 

„Dej přednost v jízdě (P4)“ za značku „Stůj, dej přednost v jízdě! (P6)“ 
v křižovatce ulic Jateční a Dolejšova ve směru příjezdu ulicí Jateční od 
hasičárny; hlasování (A5 N0 Z0) 

 

Zapsal: Pavel Hurych 




